
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

V.A.L.E. RECYCLING

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Fshatin Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
4706AlbaniaKurbin

0684008003
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2024/02/13

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0684008003

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

L28029301Q

Administrator Elvis Miri

recycling.vale@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-94567-02-06-2024

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Local

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Spitali Obsetrik Gjinekologjik Koco Gliozheni

Vlera e përllogaritur e prokurimit

12324510

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

�Eleminimi i Mbetjeve të Rrezikshme Spitalore� me afat MK 12 muaj

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2024/02/27

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Shërbime
Tipi i kontratës

2024/02/27
Data e zhvillimit të procedurës

CN/32711/02062024
Numri i njoftimit

98300000-6
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

LIGJ Nr. 162/2020 ?P?r prokurimin publik? 
VKM Nr. 285, dat? 19.05.2021 ?P?r miratimin e rregullave t? prokurimit publik? 
Vendimi i K?shillit te Ministrave nr.798, dat? 29.9.2010 ?P?r miratimin e rregullores ?P?r 
administrimin e mbetjeve spitalore? 
Vendimi i K?shillit te Ministrave Nr.402, dat?30.6.2021 ?P?r miratimin e katalogut t? mbetjeve?  

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)



- Tjetër

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)

(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

II.1. Në datën 07.02.2024 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 
prokurimit �E hapur� me Nr. REF-94567-02-06-2024, me objekt ��Eleminimi i Mbetjeve të 
Rrezikshme Spitalore� me afat MK 12 muaj�, me fond limit 12,324,510 (dymbëdhjetë milion e 
treqind e njëzet e katër mijë e pesëqind e dhjetë) lekë pa tvsh,  marrëveshje Kuadër parashikuar për 
12 muaj, parashikuar pe?r t�u zhvilluar me date? 02.02.2023 nga autoriteti kontraktor �Spitali 
Obsetrik Gjinekologjik Koco Gliozheni�, Tiranë. 
Brenda afatit ligjor (7 ditë nga dita e publikimit të procedurës në SPE) paraqesim këtë ankesë pranë 
AK-së dhe KPP-së përsa më poshtë vijon. 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Nga autoriteti kontraktor me publikimin e kësaj procedure prokurimi janë publikuar dhe kriteret e 
përgjithshme të veçanta të kualifikimit, argumentimi i secilit kriter,  preventivi me zërat përkatës, 
volumet etj.  

Duke qënë një procedurë prokurimi e veçantë siç është procedura e prokurimit për shërbimin e 
trajtimit dhe asgjesimit të mbetjeve spitalore, ne konstatojmë se kemi kritere të veçanta kualifikimi 
të cilat janë diskriminuese dhe sjellin pengim të konkurrencës së lirë duke rënë ndesh me parimet 
bazë të LPP-së për sa më poshtë argumentojmë.  

A) Në DST nga AK është kërkuar: 

1. SHTOJCA NR. 8  
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  
2.1 Kapaciteti profesional të operatorëve ekonomikë: 

�5. Vërtetim që operatori ka dorëzuar pranë Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, raportet e 
vetmonitorimeve periodike, në zbatim të kushteve të Lejes Mjedisore që disponon, Ligjit �Për 
Lejet e Mjedisit� Nr.10448 date 14.07.2011, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 10 431, datë 9.6.2011 �Për 
mbrojtjen e mjedisit�, i ndryshuar.� 

Së pari, ky kriter nuk është i argumentuar, detyrim ky ligjor bazuar ne Vendimin e Këshillit te 
Ministrave nr.285, datë 29.9.2010  �Miratimin E Rregullave të Prokurimit Publik�, ne nenin 2 pika 
�c� ku përcaktohet : 
�2. Për çdo procedurë prokurimi, autoriteti/enti kontraktor duhet të dokumentojë të paktën: 



a) argumentimin e kritereve p?r kualifikim dhe specifikimet teknike t? p?rcaktuara n? 
procedur?n e prokurimit;� 

Duke qënë se ky kriter nuk është argumentuar nga AK kontraktor e kemi te vështirë te vlerësojmë 
apo te gjejmë dobinë apo rritjen e cilësisë së shërbimit qe i sjell Autoritetit Kontraktor ky kriter për 
detyrime që operatoret ekonomik i kanë ndaj organeve që i kanë licensuar, dhe për çfarë  vlerësohet 
 i nevojshëm �vërtetimi që operatori ka dorëzuar pranë Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, raportet e 
vetmonitorimeve periodike�, për ekzekutimin me sukses të kontratës. 

Për sa më lart, duke pasur parasysh qe ky kriter nuk i shërben as performancës së shërbimit dhe as 
garancisë për realizimin e ekzekutimit me sukses te kontratës kërkojmë heqjen e këtij kriteri.  

2. SHTOJCA NR. 8  
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  
2.1 Kapaciteti profesional të operatorëve ekonomikë: 

�6. Vërtetim që operatori ka kryer tarifën vjetore të Lejes Mjedisore, pranë Agjencisë 
Kombëtare të Mjedisit, në zbatim të VKM nr. 417, date 25.06.2014, �Për Miratimin e Tarifave të 
lejeve të Mjedisit�.� 

Së pari, ky kriter nuk është i argumentuar, detyrim ky ligjor bazuar ne Vendimin e Këshillit te 
Ministrave nr.285, datë 29.9.2010  �Miratimin E Rregullave të Prokurimit Publik�, ne nenin 2 pika 
�c� ku përcaktohet : 
�2. Për çdo procedurë prokurimi, autoriteti/enti kontraktor duhet të dokumentojë të paktën: 

b) argumentimin e kritereve p?r kualifikim dhe specifikimet teknike t? p?rcaktuara n? 
procedur?n e prokurimit;� 

Duke qënë se dhe ky kriter nuk është argumentuar nga AK kontraktor e kemi te vështirë te 
vlerësojmë apo te gjejmë dobinë në rritjen e cilësisë së shërbimit qe i sjell Autoritetit Kontraktor ky 
kriter për detyrime që operatoret ekonomik i kanë ndaj organeve që i kanë licensuar, dhe për çfarë  
vlerësohet  i nevojshëm �Vërtetimi që operatori ka kryer tarifën vjetore të Lejes Mjedisore, pranë 
Agjencisë Kombëtare të Mjedisit�, për ekzekutimin me sukses të kontratës. 

Për sa më lart, duke pasur parasysh qe ky kriter nuk i shërben as performancës së shërbimit dhe as 
garancisë për realizimin e ekzekutimit me sukses te kontratës kërkojmë heqjen e këtij kriteri.             
                     
                                                                                                                                                                      
                                        3. SHTOJCA NR. 8  
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  
2.1 Kapaciteti profesional të operatorëve ekonomikë: 

� 7. Vërtetim që operatori nuk ka masë administrative në fuqi nga strukturat inspektuese të 
Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, në zbatim të Ligj Nr.10433 date 16.06.2011 �Per Inspektimin ne 
Republiken e Shqiperise�, Ligjit �Për Lejet e Mjedisit� Nr.10448 date 14.07.2011si dhe L I G J Nr. 
10 463, datë 22.9. 2011 �PËR MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË MBETJEVE�..� 

Dhe ky kriter si kriteret me lart nuk është i argumentuar, detyrim ky ligjor bazuar ne Vendimin e 
Këshillit te Ministrave nr.285, datë 29.9.2010  �Miratimin E Rregullave të Prokurimit Publik�, ne  



nenin 2 pika �c� ku përcaktohet : 
�2. Për çdo procedurë prokurimi, autoriteti/enti kontraktor duhet të dokumentojë të paktën: 

c) argumentimin e kritereve p?r kualifikim dhe specifikimet teknike t? p?rcaktuara n? 
procedur?n e prokurimit;� 

Duke qënë se dhe ky kriter nuk është argumentuar nga AK kontraktor e kemi te vështirë te 
vlerësojmë apo te gjejmë dobinë në rritjen e cilësisë së shërbimit qe i sjell Autoritetit Kontraktor ky 
kriter për detyrime që operatoret ekonomik i kanë ndaj organeve që i kanë licensuar, dhe për çfarë  
vlerësohet  i nevojshëm �Vërtetimi që operatori nuk ka masë administrative në fuqi nga strukturat 
inspektuese të Agjencisë Kombëtare të Mjedisit�, për ekzekutimin me sukses të kontratës. 

Për me tepër masat administrative mund te jenë të ndryshme(penalitete për vonesa në pagesa, 
vonesa në dorëzimin e dokumentave te ndryshëm etj) por autoritetit kontraktor nuk mund dhe nuk 
duhet ti interesoje qe operatori ekonomik mund te ketë masa administrative te tjera përveç atyre qe 
lidhen direkt me llojin e shërbimit dhe për një periudhe te caktuar, pra ky kriter duhej te ishte 
formular ndryshe nga autoriteti kontraktor dhe duhet ti referohej vetëm masave te marra nga trupat 
inspektuese ndaj subjekteve te cilat kane shkaktuar dëm ne mjedis, sepse vetëm demi mjedisor 
gjate një periudhe te caktuar (p.sh. 12 muajt e fundit) mund të jete me rëndësi për AK ne varësi te 
objektit te prokurimit. 

Për sa më lart, duke pasur parasysh qe ky kriter nuk i shërben as performancës së shërbimit dhe as 
garancisë për realizimin e ekzekutimit me sukses te kontratës kërkojmë heqjen ose ndryshimin e 
kriterit sipas argumenteve te dhëna.  

4. SHTOJCA NR. 8  
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  
2.3 Kapaciteti teknik:: 

� 2.3.8  Per procesin e trajtimit te mbetjeve spitalore, kontraktori dokumenton dhe regjistron në një 
regjistër të posacëm, minimalisht të dhënat e mëposhtme: 
a. numrin e identifikimit të ciklit të trajtimit; 
b. sasinë ditore, llojin e mbetjeve të trajtuara dhe kodin përkatës sipas katalogut shqiptar të 
mbetjeve; 
c. datën, orën e fillimit dhe mbarimit të ciklit të trajtimit; 
d. temperaturën dhe presionin; 
e. subjektin/vend-depozitimin ku dorëzon për asgjësim tepricat e krijuara nga trajtimi i 
mbetjeve spitalore dhe të dhënat e kontaktit (emër, mbiemër, adresë, nr. telefoni) të asgjësuesit të 
këtyre tepricave të mbetjeve spitalore të trajtuara; 
f. Të dhenat për lejen e mjedisit A dhe/ose B, të licencës III.2.B (vlefshmërisë së tyre) dhe 
Kodin Unik të asgjësuesit të tepricave të mbetjeve spitalore;� 

Ky kriter si kriteret me lart nuk është i argumentuar, detyrim ky ligjor bazuar ne Vendimin e 
Këshillit te Ministrave nr.285, datë 29.9.2010  �Miratimin E Rregullave të Prokurimit Publik�, ne 
nenin 2 pika �c� ku përcaktohet : 
�2. Për çdo procedurë prokurimi, autoriteti/enti kontraktor duhet të dokumentojë të paktën: 
a) argumentimin e kritereve p?r kualifikim dhe specifikimet teknike t? p?rcaktuara n? 
procedur?n e prokurimit;� 

Ne këtë kriter te vendosur nga AK nuk është përcaktuar se çfarë dokumenti duhet te paqesin 
konkretisht operatoret ekonomik, per përmbushjen e këtij kriteri   



Për sa më lart, duke pasur parasysh qe ky kriter nuk i shërben as performancës së shërbimit dhe as 
garancisë për realizimin e ekzekutimit me sukses te kontratës, si dhe nuk është përcaktuar asnjë 
dokument konkret per permbushjen e ketij kriteri kërkojmë heqjen e kriterit sipas argumenteve te 
dhëna. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:

S?ka

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik



Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

recycling.vale@gmail.com

Elvis Miri
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